
 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

11.09.2020 м. Черкаси                     № 29/1 

 

Про внесення змін до обласної  

програми охорони навколишнього  

природного середовища  

на 2016 – 2020 роки 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування  

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами), постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів                       

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про внесення змін до обласної програми охорони 

навколишнього природного середовища на 2016 – 2020 роки», внесений 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника Управління 

екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації      

Звягінцевої О.М., постійна комісія вирішила: 

 

1. Пропонувати обласній державній адміністрації включити до додатку 

2 Програми охорони навколишнього природного середовища на                          

2016-2020 роки захід щодо придбання екскаватора ELEX81А-01                   

Корсунь-Шевченківського КП «Виробничого житлово ремонтно-

експлуатаційного управління», для здійснення роздільного збору сміття. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін              

до обласної програми охорони навколишнього природного середовища                    

на 2016 – 2020 роки» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії     В. НІЖНІКОВ 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

11.09.2020 м. Черкаси                     № 29/2 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради                                     

від 20.12.2019 № 34-47/VII «Про 

обласний бюджет Черкаської 

області на 2020 рік» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування       

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами), постійна комісія обласної 

ради з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт рішення обласної ради 

«Про внесення змін до рішення обласної ради від 20.12.2019 № 34-47/VII 

«Про обласний бюджет Черкаської області на 2020 рік», внесений обласною 

державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації Кравченко Н.М. постійна комісія 

вирішила: 

1. Пропонувати за рахунок економії коштів природоохоронного 

фонду по головному розпоряднику Управлінню екології та природних 

ресурсів Черкаської обласної державної адміністрації за КПКВ 28 1 8380 

«Інша діяльність у сфері екології та охорони природних ресурсів» (на 

проведення заходу з розроблення регіонального плану управління відходами 

в Черкаській області до 2030 року) спрямувати 200 тис. грн головному 

розпоряднику Департаменту агропромислового розвитку Черкаської обласної 

державної адміністрації за КПКВ 24 1 9740 «Субвенція з місцевого бюджету 

на здійснення природоохоронних заходів» на заходи щодо відновлення і 

підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річок, 

а також заходи для боротьби з шкідливою дією вод (біологічна меліорація 

водних об’єктів - вселення рослиноїдних риб) в акваторії Звенигородського 

району рослиноїдними видами водних біоресурсів на виконання програми 

розвитку рибного господарства водойм Черкаської області на 2014-2020 роки. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 20.12.2019 № 34-47/VII «Про обласний бюджет Черкаської 

області на 2020 рік» з урахуванням пропозиції постійної комісії та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

Заступник голови постійної комісії     В. НІЖНІКОВ 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань  

екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

11.09.2020 м. Черкаси                     № 29/3 

 

 

Про території та об’єкти  

природно-заповідного фонду  

області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування  

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VІI (зі змінами), постійна комісія з питань 

екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій розглянула проєкт рішення обласної ради               

«Про території та об’єкти природно-заповідного фонду області», внесений 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника Управління 

екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації      

Звягінцевої О.М. постійна комісія вирішила: 

 

 підтримати проєкт рішення обласної ради «Про території та об’єкти 

природно-заповідного фонду області» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії     В. НІЖНІКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

11.09.2020 м. Черкаси                     № 29/4 

 

Про Стратегію розвитку 

Черкаської області на період       

2021 – 2027 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування          

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами), постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів                        

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт рішення 

«Про Стратегію розвитку Черкаської області на період 2021 – 2027 роки», 

внесений обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши інформацію директора Департаменту регіонального 

розвитку обласної державної адміністрації Стеценка В.Б. постійна комісія 

вирішила: 

 

 підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Стратегію розвитку 

Черкаської області на період 2021 – 2027 роки» та рекомендувати до розгляду  

на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії     В. НІЖНІКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

11.09.2020 м. Черкаси                     № 29/5 

 

Про стан виконання програми 

економічного і соціального 

розвитку Черкаської області на 

2019 рік  

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» частини, 6 Положення про постійні комісії обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-5/VІI (зі змінами), 

постійна комісія з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій заслухала інформацію про стан 

виконання Програми економічного і соціального розвитку Черкаської області 

на 2019 рік. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку Черкаської державної обласної адміністрації 

Стеценка В.Б. постійна комісія вирішила: 

 

1. Взяти до відома інформацію про стан виконання Програми 

економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2019 рік. 

2. Погодити зняття з контролю в постійній комісії рішення обласної ради 

від 18.12.2018 № 28-1/VІI «Про Програму економічного і соціального 

розвитку Черкаської області на 2019 рік» у зв’язку із закінченням терміну дії. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії     В. НІЖНІКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


